
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2021
г. Гулькевичи

№ 275

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Гулькевичский район 

от 7 декабря 2020 г. № 1863 «Об утверждении Порядка 
предоставления денежной компенсации на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому»

В целях приведения нормативного правового акта администрации 
муниципального образования Гулькевичский район в соответствии с 
действующим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 7 декабря 2020 г. № 1863 «Об утверждении Порядка 
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому» следующие изменения:

1) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК

предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому»;

2) в разделе 1 «Общие положения»: 
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий порядок предоставления денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому (далее -  
Порядок) устанавливает механизм предоставления денежной компенсации на



2

обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (далее 
также -  обучающиеся с ОВЗ), осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому (далее -  денежная компенсация) муниципальных 
образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  образовательные учреждения), 
процедуру обращения родителей (законных представителей) обучающихся с 
ОВЗ за денежной компенсацией, размер денежной компенсации, 
финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением денежной 
компенсации.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Денежная компенсация выплачивается одному из родителей 

(законных представителей) обучающегося с ОВЗ (далее -  заявитель) исходя из 
расчета стоимости одного дня двухразового питания обучающихся с ОВЗ 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования Гулькевичский район, утвержденного приказом управления 
образования администрации муниципального образования Гулькевичский 
район, за один день обучения на дому, согласно учебному плану обучающегося, 
за исключением выходных, праздничных дней, каникулярного времени, 
периода болезни (с временным приостановлением учебного процесса), 
нахождения его в организациях отдыха и оздоровления, санаториях (вне 
каникулярный период), в организациях, предоставляющих услуги по 
реабилитации, на стационарном лечении в организациях здравоохранения, а 
также в других организациях, в которых обучающийся находится на полном 
государственном обеспечении.»;

пункт 1.4 исключить;
3) приложение к Порядку предоставления денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина Е.А.) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах для обнародования муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район, определенных постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 
3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для 
обнародования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 январяи

2021 г

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от_______________ № _______
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 7 декабря 2020 г. № 1863 «Об 
утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные

общеобразовательные программы на дому»

Проект подготовлен и внесен:
Управлением образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
Начальник управления Н.В. Дудникова

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район, 
начальник управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ А.Г. Прядко

Начальник правового управления Т.А. Караулова

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами В.В. Адамов



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 02.03.2021 № 275

«Приложение
к Порядку предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей-инвалидов, осваивающих 
основные общеобразовательные программы на 
дому

Директору

(ФИО.)

(наименование образовательной организации)

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
проживающего по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

(ФИО родителя (законного представителя)
прошу предоставлять денежную компенсацию за питание моего сына (моей 
дочери)___________________________________________________________,

(ФИО. ,  дата рождения)
ученика (цы) «_____» класса.

Сумму денежной компенсации прошу ежемесячно перечислять

(наименование банка с указанием лицевого счета получателя денежной компенсации)
С Порядком предоставления денежной компенсации на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому ознакомлен (а).

Копии документов, подтверждающих основание предоставления 
денежной компенсации:
1)_______________________________________________________________ ;
2)_______________________________________________________________ ;



2

3)
4)
5)
6)

В случае изменения оснований для выплаты денежной компенсации за 
питание моего сына (моей дочери) за счет средств бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район обязуюсь письменно информировать 
руководителя общеобразовательного учреждения не позднее 3 (трех) рабочих 
дней.

Обязуюсь возместить расходы, понесенные общеобразовательным 
учреждением, в случае нарушения моих обязанностей, установленных 
Порядком предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому.

Дата «___»____________20__г.
(подпись) (Ф.И.О.)

».

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова


